
Metha, z.ú. 
Výroční zpráva za rok 2022 

 

 
Základní informace  
 
Poslání:Účelem ústavu je podpora rodin s dětmi a osob, které se dostaly do tíživých životních, zdravotních nebo sociálních situací, kterým hrozí sociální 
vyloučení nebo jiné ohrožení. Pomoc jedincům a skupinám, kteří rizikovým chováním ohrožují své nebo veřejné zdraví nebo ohrožují stabilitu rodiny. Podpora, 
pomoc těmto osobám formou vzdělávání, prevence různých forem rizikového chování, poradenstvím a ambulantní léčbou.  
 
Metha provozuje adiktologické služby 
 

 Adiktologickou poradnu, ambulantní léčbu závislostí 
 

 Primární prevenci v rámci školní docházky a propagací zdravého životního stylu včetně poradenství (po dohodě předem domluvených termínů a volné 
kapacity) 

 
Název organizace: Metha, z.ú. 
Sídlo: Pravdova 837/II, 377 01 Jindřichův Hradec 
IČO: 270 16 218 
Registrace: Krajský soud v Č. Budějovicích, rejstřík ústavů, oddíl U, vložka 48 
Právní forma: Ústav 
Statutární orgány:  Mgr.Božena Havlová, zakladatel 
Bankovní spojení: W-Sparkasseč. ú.: 5000035732/7940 
 
Správní rada: 
Mgr. Milan Týmal 
Ing. Tomáš Havel 
Ing. Jitka Michalcová 
 
Dozorčí rada, revizor: 
Ivan Havel 
 
Ředitelka služeb: 
Mgr. Bc. Božena Havlová, sociální pedagog, adiktolog 

 
Historie organizace Podrobná historie organizace je uvedena v předchozích výročních zprávách od roku 2006 do 2021 a zveřejněna na našich stránkách 
www.osmeta.cz  



ADIKTOLOGICKÁ PORADNA (AP) 
 
Posláním Adiktologické poradny je pomáhat lidem, kteří se v důsledku závislostního chování dostávají do tíživých životních situací, hledají řešení vzniklých 
obtíží a změnu situace.  
 
AP je specializovaná ambulantní péče poskytovaná uživatelům všech typů návykových látek, patologickým hráčům a lidem trpícími obdobnými poruchami. 
Odborné poradenství a terapie pro osoby závislé a jejich rodinné příslušníky a blízké osoby. 
 
KONTAKT 
Adresa: 
Pravdova 837/II, 377 01 Jindřichův Hradec 
Tel.: 
 +420 775 567 704 
E-mail:  
havlova@osmeta.cz 
web: 
www.osmeta.cz 
 
Vedoucí služby: 
Mgr. Bc.  Božena Havlová, sociální pedagog, adiktolog 
 
 
Vznik služby: 2006 
Registrovaná sociální služba, certifikovaná služba RVKPP 
Specializovaná ambulantní péče poskytovaná uživatelům všech typů návykových látek, patologickým hráčům a lidem trpícími obdobnými poruchami.  
 
Základní poskytované služby  
Odborné poradenství pro osoby závislé nebo závislostmi ohrožené, jejich rodinné příslušníky a blízké osoby 

 Komplexní diagnostika závislostí 

 Poradenství k detoxikaci od návykových látek v domácím prostředí 

 Individuální a rodinné poradenství a terapie 

 Edukace v oblastech stádia, vzniku a forem závislostí 

 Prevence relapsu 

 Podpora motivace vedoucí k abstinenci 

 Krátké a krizové intervence 

 Psychologické konzultace a poradenství 

 Sociální práce s cílem ke stabilizaci sociálních podmínek klienta 

 Edukace a poradenství rodinných příslušníků a blízkých osob 



 Poradenství pro klienty motivovaných k léčbě, pomoc při výběru léčebného zařízení 

 Poradenství pro klienty vracejících se z léčebných zařízení nebo výkonu trestu, prevence relapsu 

 Konzultace a poskytovaní informací odborné i laické veřejnosti 
 
Podle povahy problému jsou voleny přístupy: 

 Systemické poradenství, práce s párem a rodinou 

 Kognitivně behaviorální poradenství 

 Motivační rozhovory pro změnu životního stylu 

 Psychologické konzultace a poradenství 
 
 
Provozní doba zařízení 
Pondělí:  8.00 – 12.00   13.00 – 17.00 
Čtvrtek:   8.00 – 12.00   13.00 – 17.00 

 
Cíle služby 

 Podpora a pomoc při motivaci klientů ke změně jejich dosavadního životního stylu 
 Podpora a pomoc k znovu zapojení klientů do běžného života 
 Podpora a pomoc při zlepšení sociálního, zdravotního a psychického stavu osob ohrožených závislostí 
 Rozvoj a podpora získání sociálních kompetencí klientů 

 
Cílová skupina 

 Osoby trpící závislostí 
 Jejich rodiče a blízké osoby  
 Agresoři a oběti násilí nebo šikany 

 
Pracovníci 
Vedoucí, adiktolog, sociální pedagog: Mgr. Bc. Božena Havlová 
Psycholog: PhDr. Alena Bohmová 
Ekonom: Ing. Jitka Michalcová 
Supervize:  Ing. Radovan Voříšek 
Administrativní pracovníci, IT: Ing. Tomáš Havel, Bc. František Havel 
 
 
Základní údaje z výkaznictví služby v roce 2022 

 Počet klientů: 100 
 Prvokontaktů: 73 
 Počet výkonů: 489 



 
Bilance Metha, z.ú., ke dni 31. 12. 2022 
 
AKTIVA 137 466,81 Kč PASIVA 139 191,98 Kč 

Krátkodobý majetek 137 466,81 Nerozdělený zisk 43 906,47 

Odběratelé 0,00   

Poskytnuté zálohy 0,00 Krátkodobé závazky 3 802,51 

Pokladna  926,00 Dodavatelé 3 802,51 

Ceniny  0,00 Přijaté zálohy 0,00 

Bankovní účty 136 540,81   

Náklady příštích období 0,00 Ostatní závazky 91 483,00 

Příjmy příštího období 0,00 Zaměstnanci  34 728,00 

Jiné pohledávky 0,00 Závazky ze soc. a zdr. 13 206,00 

  Daně  3 699,00 

  Ostatní závazky 40 000,00 

  Výdaje příštích období -150,00 

    

  Výsledek hospodaření  -1 725,17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Finanční zpráva Metha, z.ú., ke dni 31. 12. 2023 
 
Spotřeba materiálu 15 507,56 2,35% Vlastní činnost 0,00 0,00% 

Vlastní  10 631,00     

Kancelářské potřeby 4 876,56     

Spotřeba energie 4 702,71 0,71% Připsané úroky 55,22 0,01% 

Cestovné 1 349,00 0,20%    

Ostatní služby 73 602,12 11,16% Příspěvek na činnost z měst 23 000,00 3,50% 

Služby  8  413,35  Město Jindřichův Hradec 23 000,00  

Poštovné  515,00     

Telefon, internet 18 133,56  RVKPP 233 000,00 35,43% 

Služby k nájmu+plyn 19 890,17     

Vzdělávání 100,00  Jihočeský kraj 129 574,00 19,70% 

Účetní a ekonomické služby 26 550,00  OSV Protidrogová politika 54 574,00  

   OSV Krajský dotační program 75 000,00  

Osobní náklady 559 672,00 84,88%    

Mzdové náklady HP 336 886,00  MPSV (prostřednictvím kraje) 272 000,00 41,36% 

Mzdové náklady DPP 108 900,00     

Zákonné soc. pojištění 113 886,00     

      

Ostatní náklady 4 521,00 0,69%    

Poplatky bance 1 140,00     

Pojištění 3 000,00     

Ostatní náklady 381,00     

      

Účtová třída 5, celkem 659 354,39 100,00% Účtová třída 6, celkem 557 629,22 100,00% 

      

   Výsledek hospodaření -1 725,17  
 
 
 
 
 


